au monde les horreurs d'une guerre, dont nul ne peut prévoir quelles 

seraient les effroyables conséquences. 

Qu'ils continuent à traiter, car cette attitude loyale et ouverte a grande 

valeur de témoignage pour la conscience de chacun et devant l'histoire. 

Promouvoir, favoriser, accepter des pourparlers, à tous les niveaux et 

en tout temps, est une règle de sagesse et de prudence qui attire les 

bénédictions du Ciel et de la terre. 

* Die 25 Octobris, mensis a. 1962. 
1 Nehem. lf Ih 
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Que tous Nos fils, que tous ceux qui sont marqués du sceau du bap

tême et nourris par l'espérance chrétienne, que tous ceux enfin qui Nous 

sont unis par la foi en Dieu, joignent leur prière à la Nôtre pour obtenir 

du Ciel le don de la paix : d'une paix qui ne sera vraie et durable que 

si elle est basée sur la justice et sur l'équité. Et qu'à tous les artisans de 

cette paix, à tous ceux qui d'un cœur sincère travaillent au véritable bien 

des hommes, aille la grande bénédiction que Nous leur accordons avec 

amour au nom de Celui qui voulut être appelé le (( Prince de la Paix ! » . 2 

I I 

A Summo Pontifice missus, cum Neo-Eboraci opera Expositionis ex omni

bus nationibus indicarentur, Apostolicae Sedis aedificio destinata. * 

Animo praesentes sollemni ritui, quo in civitate Neo-Eboracensi Ex

positionis ex omnibus Nationibus opera, Apostolicae Sedis aedificio 

destinata, inchoantur, perplacet Nobis faustissimum huiusmodi even

tum gratulatione Nostra prosequi eique prosperum exitum ominari. 

Quod quidem eventum, dum palam testabitur quid hominum ingenium 

et labor valeant ad civilis cultus progressum, multum sane conferet ut 

populi inter se arctioribus vinculis devinciantur et amico foedere ad 

commune bonum conspirent. Quam ad rem fore omnino confidimus, ut 

admiranda technicarum artium incrementa ad hominum spiritualem 

profectum efficaciter conducant, in quo solummodo secura pax et veri 

nominis prosperitas innituntur. Hoc sibi proposuit Apostolica Sedes, 

quae Expositioni isti libentissime interesse voluit ; atque ut vota Nostra 

feliciter expleantur, supplicibus precibus divinorum auxiliorum copiam 

ab Omnipotenti Deo imploramus. 

2 Is. 9, 6. 
* Die SI Octobris mensis a. 1962. 
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NUNTII SCRIPTO DATI 

I 

Ad universos S. Concilii Oecumenici Patres, Summo Pontifici natalem Sui 

diem celebranti felicia ac fausta ominatos. * 

Suavissime affecti votis atque ominibus vestris, Fratrum filiorumque 

amore nitentibus, quae, Nostro redeunte natali die, inter tot pietatis 

significationes Nobis longe gratissima obvenerunt, de novo huiusmodi 

humanitatis officio plurimas persolvimus gratias. Testato obsequio vicem 

reddentes, reciprocante caritate permoti a Deo enixe imploramus, ut, 

quae Nobis percupiistis bona, in unumquemque vestrum et in vobis com

missos greges effuse redundent; quorum munerum auspicium sit et 

pignus Apostolica Benedictio, vobis laboribusque vestris amantissime 

impertita. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxv mensis Novembris anno MCMLXII. 

IOANNES PP. X X I I I 

II 

S. Oecumenici Concilii Patribus, qui Summo Pontifici, quarto ab Eius elec

tione exeunte anno, flagrantia vota et omina, nuntio misso, obtulerant. ** 

Admodum commoto animo caritatis vestrae singulare pignus nuper 

excepimus, per quod flagrantia omina Nobis exhibere cupiistis, illu-

cescente die quo amantissimi caelorum Patris voluntas ad universam 

* Hic verba referuntur nuntii a S. Concilii Oecumenici Patribus missi : Ioanni XXIII 
Summo Pontifici. — In Te, Pastor amantissime, natalem Tui diem fauste celebrantem, 
Patres universi Sacri Concilii, quod, Te Auctore, celebratur, oculos mentes corda con
vertunt, simulque ominantur ut ad multos adhuc annos Ecclesiam sospes gubernes, uni
tatis ac pacis fructus locupletissime edas in gloriam Sponsae Dei. 

Pater Sancte, nos nostrosque labores Tua paterna Apostolica Benedictione, quae
sumus, confirmes. 

** Nuntii Patrum S. Concilii Oecum, verba hic referuntur : Ioanni XXIII Pontifici 
Maximo. — Faustissimo instante die, quo Sanctitatis Tuae ad Summum Pontificatum 
ascensum catholicus orbis concelebrat, nos Patres Conciliares in unum collecti preces 
nostras pro Te humiliter sed ferventissime ex animo depromimus, ut omnipotens Deus, 
intercedentibus Beata Virgine Maria eiusque casto Sponso Sancto Iosepho, Oecumenici 
Concilii Patronis, Te beatissimum et amantissimum Patrem nostrum Christique Vica
rium diu sospitem servet atque Concilii labores tam prospere initos ita tueatur ut feli
citer prosequantur atque secundum optata Tua ad expectatum exitum perveniant. Quam 
ad rem adiuvet nos Apostolica Tua Benedictio, quam circa Tuam veritatis Cathedram 
adstantes, venerabundi imploramus. 

Ex Aula Conciliari, die 27 mensis Octobris 1962. 
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regendam Ecclesiam, vobis ex universo terrarum orbe cum commisso 

grege christiano exsultantibus, Nos quattuor abhinc annos vocavit. 

Suave Nobis solacium comparastis de quo gratias plurimas agimus, ex 

imo pectore valde laetantes, quod anniversariam huiusmodi memoriam, 

Deo providentissime disponente, fulgenti vestra corona circumdati hoc 

anno celebramus. 

Vobis singulis universis vestroque cotidiano labori gliscentia Spiritus 

Sancti lumina et auxilia deposcimus. Vestras quoque instantissimas 

preces Nostris coniungere velitis, ut Oecumenicum Concilium, apud Petri 

sepulcrum collectum, humanae societati micantissimum unitatis sidus 

praeluceat, Evangelii veritatem virtutemque fortiter proponat, Eccle

siae Sanctae thesauros pandat, ad Christi regnum diffundendum, regnum 

sanctitatis et gratiae, regnum iustitiae, amoris et pacis. 

Ac praesertim una simul Principem Pacis enixe rogemus, ut eius 

pax, quae exsuperat omnem sensum, hominum corda et intelligentias 

custodiat, atque quaecumque pacis pericula avertat, quae, nisi summa 

prudentia sedulo praecaveantur, inenarrabiles tantum lacrimas rui-

nasque sint paritura. 

Amantia vota Nostra per Apostolicam Benedictionem confirmamus, 

qua vobis omnibus vestrisque longinquis populis, tantopere Nobis 

dilectis, perlibenter dilargimur. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxvin mensis Octobris anno MCMLXII. 

IOANNES PP. XXIII 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

S A C R A C O N G R E G A T I O CONSISTORIALIS 

i 
RAVENNATENSI ET FERRARIENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 

Excmus P. D. Salvator Baldassarri, Archiepiscopus Ravennatensis 

et Episcopus Cerviensis, et Excmus P. D. Natalis Mosconi, Archiepisco

pus Ferrariensis, quo melius animarum bono sibi concreditarum consu

lerent, ab Apostolica Sede nuper expostulaverant ut archidioecesium 

fines parum mutarentur. 

Sacra igitur Consistorialis Congregatio, rata huiusmodi immutatio

nem spirituali animarum incremento vere cessuram, vigore specialium 

facultatum sibi a Domino Nostro Ioanne, Divina Providentia PP. XXIII 

tributarum, porrectis precibus annuendum censuit. 

Quapropter suppleto, quatenus opus sit, interesse habentium vel 

habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali Decreto, perinde 

valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, statuit : 

1) ut territorium, in municipio vulgo « Jolanda di Savoia » exstans 

et ad archidioecesim Ravennatensem pertinens, quod his limitibus cir

cumscribitur : « strada interpoderale dell'Ente Delta Padano dal Ca

nale Malpiglio al Canale Corlo; il Canale Corlo sino alla confluenza 

col Canale Leone; il Canale Leone sino all'incrocio con la Strada Con